
                                                                 MILETÍN  
  nám. Karla Jaromíra Erbena č.p 99

  507 71, e-mail:nosek@miletin.cz 
č.j.  466/2012                                       Zpracoval : Nosek M.           Dne:20.června 2012

Věc :   Požár rekreační chaty v Miletínských lázní  

Dnešního dne kolem 10.30 hodin dostali miletínští hasiči hlášení, že hoří chatka
v Miletínských lázních. Na místo dorazila naše jednotka jako první. Bohužel
však již bylo pozdě. Chata již v té době zcela lehla popelem a tak prakticky
jenom dohasili zbytky ohně. Na místo také dorazili profesionální hasiči z Hořic.
Zde se potvrdilo, to co bylo vytýkáno na ministerstvo vnitra, že profesionální
hasiči jsou tak omezováni na financích, že slouží na jednotce ve dvou. Přijeli ve
složení ve dvou a doopravdy pokud by nebyli na místě naši hasiči, tak ve dvou
by toho moc nezmohli. Nemyslím to jako výtku na hasiče, ale na naše vrcholné
politiky, kteří nesmyslně snižují finance potřebným záchranným složkám. Ve
svém dopise nám to však ministr vnitra vytkl, že to není žádná pravda. Opak je
však pravdou.
U tohoto požáru bylo velké štěstí, že nechytl  okolní les. Několik vzrostlých
stromů  je ohořelých až do výše pěti  metrů.  O příčině  požáru se dozvíme až
později.  
Chtěl by poděkovat našim hasičům, že opět dokázali, že jsou schopni i v době,
kdy jsou v práci, bleskurychle zareagovat a být nápomocni. Jak dlouho  tento
systém, který pomalu ale jistě  převádí všechnu práci  na jednotky požárních
ochran, které zřizují obce na své náklady, bude fungovat však nikdo neví. Může
přijít doba, kdy nepřijede nikdo a doplatí na to obyčejní lidé. 
                                                          Nosek Miroslav
                                                   starosta města Miletín 



Zbytky po rekreační chatě.

Ilustrace 1: Zasahující jednotka hasičů z Miletína. Zleva Béda Hak,Lukáš Dulínek,Tomáš Trnovský, Tomáš Hlavatý  a
Honza Laušman.


